
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 
COMUNE DI CORATO 

 

 

                                  ORDINANZA SINDACALE 

 
  Ordinanza N. 23 
  Data  18/11/2025 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DI DOMENICA 23 E LUNEDI’ 24 NOVEMBRE 2025 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che domenica 23 e lunedì 24 novembre 2025 si svolgeranno le Elezioni Regionali indette 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 512 del 24 settembre 2025 pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 straord. del 24.9.2025; 

 
 Vista la nota, acquisita al protocollo al n.52937 del 5.11.2025 da parte dell’ASIPU srl., affidataria 
del servizio di  montaggio, smontaggio e trasporto a deposito di tabelloni metallici, allestimento e servizio 
pulizia e sanificazione dei seggi, giusta determinazione dirigenziale n.1343 del 27.10.2025, e affidataria dei 
lavori di allestimento impianto elettrico provvisorio dei seggi elettorali e delle attività connesse e 
complementari giusta determinazione dirigenziale n.1464 del 17.11.2025 con cui è stata chiesta la consegna 
delle chiavi e libero accesso ai plessi scolastici dalle ore 14,00 del giorno 20 novembre 2025”; 
 
 Evidenziato che deve essere assicurata una pulizia approfondita dei locali adibiti a seggio elettorale 
oltre ad androni, corridoi, bagni e ogni altro ambiente dei plessi scolastici utilizzati per le consultazioni 
regionali, che tale intervento altresì deve essere effettuato anche al termine delle operazioni elettorali e che 
solo al termine di dette operazioni i plessi scolastici potranno essere restituiti alla comunità scolastica; 
 
 Dato atto che: 
 
• al fine di contemperare le esigenze di alcuni Istituti scolastici sede di seggi elettorali e la richiesta 
della citata ditta appaltatrice si ritiene di dover disporre la sospensione delle attività didattiche, delle scuole 
che saranno sede di seggi elettorali, dalle ore 7,00 del giorno 21 novembre p.v. sino all’intera giornata di 
martedì  25 novembre p.v.; 
 
 Richiamato l’art.50 del D.Lgs n.267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto l’art.39 del vigente Statuto Comunale 
 

O R D I N A 
 

per le motivazioni riportate in premessa, la sospensione delle attività didattiche dalle ore 7,00 del giorno 21 
novembre p.v. sino all’intera giornata di martedì 25 novembre p.v. nelle scuole in cui saranno allestititi i 
seggi elettorali e specificatamente: 
 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

1. Edificio Scolastico Battisti 
2. Edificio Scolastico Cifarelli 
3. Edificio Scolastico Arbore 
4. Edificio Scolastico Luisa Piccarreta 
5. Edificio Scolastico Viale Arno 
6. Edificio Scolastico Fornelli 
7. Edificio Scolastico Don F.sco Tattoli 
8. Scuola Media Imbriani 
9. Scuola Media Giovanni XXIII 
10. Scuola Media De Gasperi.    
 

                                                                                                                                
Ai sensi della Legge 7 agosto 1999 n.241 si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
del Settore AA.GG.  avv. Giuseppe Sciscioli. 
 
 

D I S P O N E 
 
 

che la presente ordinanza venga notificata a mezzo pec: 
 
• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti interessati dalla presente ordinanza; 
• Alla società “ASIPU srl.”; 
 
e trasmessa: 
 
• Al Dirigente del Settore Lavori Pubblici; 
• Al Dirigente del Settore Polizia Locale; 
• Alla Presidenza della Regione Puglia 
• Al Commissariato della Polizia di Corato 
• Al Comando Stazione Carabinieri di Corato 
 
che venga resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune e  inserita nel sito 
istituzionale dell’Ente. 
 
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bari nel 
termine di 60 giorni dalla notificazione oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione. 
 
 
 
 Sindaco 
 Corrado Nicola De Benedittis / InfoCert S.p.A. 
 


